
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

AVISO DE EDITAL

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

PREGÃO PRESENCIAL N

e

026/2014

O Município de Davinópolis - MA, torna público, para o conhecimento dos interessados através de seu

pregoeiro, que fará licitação objetivando a Contratação de empresa comercial para fornecimento de

Veiculo Automotor tipo Furgão Transformado em Ambulância ano 2014/2014, destinada ao

atendimento e transporte de paciente em emergência pré - Hospitalar e/ou de transporte inter -

hospitalar para atender as necessidades do Município de Davinópolis - MA., na modalidade: PREGÃO

PRESENCIAL, Tipo: Menor Preço Global de acordo com a Lei n

e

10.520/2002 e o caput do artigo 38

da Lei n

Q

. 8.666/93 e alterações introduzidas pela Lei n

a

8.883/94 e suas alterações.

Data da Abertura: 13 de Junho de 2014.

Horário: 09:00hs

Endereço: Rua Adália s/n

2

- Centro - Davinópolis - MA

Demais informações sobre o edital e seus anexos, estão disponíveis na sede da Prefeitura

Municipal de Davinópolis - MA, localizada na Rua Adália s/n

Q

- Centro, onde poderão ser consultados

gratuitamente ou obtidos na integra em meio impresso e magnético mediante o pagamento no valor

de R$ 50,00 (cinqüenta reais] através do Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias úteis

no horário das 08:00 às 12:00 horas.

Davinópolis - MA, 16 de Junho de 2014.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

Gessivaldo Oliveira Cavalcante

Pregoeiro

E

EE

Ed

dd

di

ii

il

ll

lt

tt

to

oo

on

nn

n G

GG

Go

oo

om

mm

me

ee

es

ss

s d

dd

de

ee

e M

MM

Mo

oo

ou

uu

ur

rr

ra

aa

a

E

EE

Eq

qq

qu

uu

ui

ii

ip

pp

pe

ee

e d

dd

de

ee

e A

AA

Ap

pp

po

oo

oi

ii

io

oo

o

OüiíS—L

OliveiraMaria do Socorro Rodrigues Oliveira

Secretária da Equipe de Apoio

RUA ADÁLIA S/N - CENTRO - DAVINOPOLI5 - MARANHAO



QUARTA-FEIRA, 18-JUNHO-2014

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO N° 47/2014-CPL. OBJETO

Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros

alimentícios para as Secretarias Municipais de Centro Novo do

Maranhão. ABERTURA: 01 de julho de 2014, às lkOOh. ENDERE¬

ÇO: Av, juscelino Kubitschek, s/n. Centro, Centro Novo do Maranhão,

no Prédio da Prefeitura Municipal, Sala de Reuniões da CPL". TIPO DE

LICITAÇÃO: Menor Preço. OBTENÇÃO E CONSULTA DE

EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados

na Comissão Permanente de Licitação -CPL, no Prédio da Prefeitura

Municipal de Centro Novo do Maranhão, de 2

a

a 6

a

feira, no horário

das 08:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado gratuitamente, ou

adquirido mediante pagamento de taxa de R$ 100,00 (cem reais), no

endereço supracitado. Centro Novo Do Maranhão, 1B de junho de 2014.

FRANCISCO DE ASSIS CUTRIM - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS-MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. A Comissão Permanente d

tação - CPL, do município de Balsas - MA, avisa aos interessados que

realizará na sede da Prefeitura situada na Praça Professor Joca Rego, 121

Centro, CEP: 65.800-000 - Balsas - MA, Licitação Pública na modalida¬

de abaixo discriminada. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos

interessados no endereço supra, de 2

a

a 6

a

feira, no horário das 08:00 às

12:00 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos

mediante o pagamento do valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de Doc.

de Arree. Municipal - DAM, emitido pela Cor. de Arree, do Município

(Setor de IPTU - Praça Eloy Coelho, Centro, Balsas - MA), conforme

especificações abaixo. Qualquer informação poderá ser obtida no endere¬

ço acima ou pelo telefone (0**99) 3541 2197.

Balsas -MA, 17 de junho de 2014. FRANCISCO BRUNO FERREIRA

SANTOS - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2014. A

Prefeitura Municipal de Bom Lugar, com sede na Rua Manoel Severo, s/n

Centro, Bom Lugar - MA, através da Pregoeira Oficial, toma público que,

com base na Lei Federal n° 10.520/2002, e no Decreto Municipal n°. 001

2011, seguindo subsidiariamente as disposições da Lei Federal n° 8.666/

1993, da Lei Complementar n°. 123/2006 e demais normas atinentes à

espécie,realizará às 09:00 (nove) horas do dia 02 de julho de 2014, licitaç

na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços, do üpo Menor

Preço por Item; OBJETO: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para

prestação de eventuais serviços de hospedagem, com café da manhã de

interesse desta Administração Pública, deste Município de Bom Lugar, a

ntegra do Edital estará disponível na sala daComissão Permanente de

Licitação - CPL, na Rua Manoel Severo, s/n. Centro, no horário das 08:00

às 12:00 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtido

mediante o recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais), que

deverá ser feito através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou pelo telefone: (99)

3623-1011. Bom Lugar - MA, 15 de junho de 2014. ROSILENE MENES

DELMONDES BARROS - Pregoeira - Portaria n" 001/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÃNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.° 026/2014.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Palmeirândia - MA,

nomeado pelo Decreto Municipal n." 001/2014 de 02/01/2014 torna

público que, às 10:00h do dia 02/07/2014, na Praga Santo António, s/n,

centro, nesta cidade, realizará Pregão Presencial,

regime unitário, objetivando a aquisição de materiais a&construção de

interesse da Prefeitura de Palmeirândia - MA, ocasião em que recebe

rá os documentos de habilitação e proposta de preços, na forma da

Lei n.° 10.520/02, no Decreto n° 3.555/00, Lei Complementar 123/06,

aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da

Lei n° 8.666/93, com alterações posteriores, e demais normas regula¬

mentares aplicáveis à espécie. O Editai e seus Anexos estão à dispo¬

sição dos interessados no endereço supra, de 2“ a 6

a

feira, no horá¬

rio das 08:00 às 13:00 horas, onde poderão ser consultados gra¬

tuitamente ou obtidos, mediante a entrega de 02 (duas) resmas de

papel A4 na sala da CPL. Palmeirândia - MA em, 16 de junho de 2014.

RODRTGO GONÇALVES RIBEIRO - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 026/2014.

BASE LEGAL: Código de Licitações e Contratos do Estado do Maranhão.

Lei: 9.579 de 12 de abril de 2012 e a Lei Federal n° 8.666, de 21 dejunho

de 1993. OBJETO: Contratação de empresa comercial para Fornecimen¬

to de Veículo Automotor üpo Furgão transformado em Ambulância, ano

2014/2014, destinado ao atendimento e transporte de pacientes em emer

gências pré-hospitalar e/ou de transporte inter-hospitaiar para atender a

necessidades do Município de Davinópolis - MA: TIPO DE LICITA¬

ÇÃO: Menor Preço Global. DATA DE ABERTURA: 30 dejunho de

2014, às 09:00 horas, LOCAL: Sala da CPL - Comissão Permanente de

Licitação, localizado na Rua Adália, s/n, Centro - Davinópolis - MA.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar o Edital

e seus anexos gratuitamente ou adquiri-los mediante pagamento no. valo

de R$ 50,00 (cinqüenta reais) através de DAM, estando disponível para

atendimento em dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sede. Prefeit

Municipal de Davinópolis - MA. Davinópolis - MA,16 dejunho de 2014.

GESSIVALDO OLIVEIRA CAVALCANTE - Pregoeiro.

COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA N" 057/2014 - CCL.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS N™ 0227050/2013, 0226636/

2013, 0226609/2013, 0225792/2013, 0226617/2013, 0226838/2013.

0226693/2013, 0226668/2013, 0225542/2013, 0226630/2013 e

0226343/2013 - SEDUC. A Comissão Central Permanente de Licitação

- CCL realizará, através da 2

a

Câmara de Julgamento de Licitações - 2

a

CJL/CCL, ãs 14:30h do dia 08 de julho de 2014, no auditório Benedito

Dutra Mendonça, na Avenida Colares Moreira, Quadra 19, n° 09, bair¬

ro Calhau, São Luís/MA, licitação na modalidade Concorrência, do

tipo Melhor Preço, de interesse da Secretaria de Estado da Educação -

SEDUC, objetivando a contratação de empresa especializada em enge¬

nharia para construção de Escolas Indígenas com 02 (duas) salas de

aulas, sendo Escola Indígena Zotn Iri, na Aldeia Nova Cabeceira, no

município de Amarante do Maranhão (Lote 01); Escola Indígena

Mairena, na Aldeia Kaütu, no município de Amarante do Maranhão

(Lote 02); Escola Indígena Karapanã, na Aldeia Lagoa de Manezinho,

no município de Amarante do Maranhão (Lote 03); Escola Indígena

Zemono Haw, na Aldeia Cryoli, no município de Amarante do Maranhão

(Lote 04}; Escola Indígena Mairapuzu, na Aldeia Chapadinha, no mu¬

nicípio de Amarante do Maranhão (Lote 05); Escola Indígena

Ywytyrkwai, na Aldeia Arapari, no município de Amarante do

Maranhão (Lote 06); Escola Indígena Katuahy Zemu e Haw, na Aldeia

Cafeteira, no município de Amarante do Maranhão (Lote 07); Escola

Indígena Capitão Viana, na Aldeia Nova Viana, no município de

Amarante do Maranhão (Lote 08); Escola Indígena Anipo Guajajara,

na Aldeia Bela Vista, no município de Amarante do Maranhão (Lote

09); Escola Indígena Bacuiri, na Aldeia Bacuiri, no município de

Amarante do Maranhão (Lote 10) e Escola Indígena Hycpahen, na

Aldeia Campo Alegre, no município de Montes Altos (Lote 11). na

forma da Lei Estadual n° 9.579, de 12 de abril de 2012, com as altera¬

ções da Lei Estadual n“ 9.990, de 13 de fevereiro de 2014, da Lei

MODALIDADE

TTPO /

REGIME

ABERTURA HORA OBJETO

Pregão Presencial

SRP N°: 045/2014

Menor Preço /

Unitário

02/07/2014 09:00h

Contratação de empresa para fornecimento de

pães para atender às necessidades da Secretari

de Desenvolvimento Social.

Pregão Presencial

em SRP N

4

:

046/2014

Menor Preço /

Unitário

02/07/2014 15:00h

Contratação de empresa para prestação dc

seivicos xrrográficas, impressão, encaderna¬

ção c plastificarão dc interesse de Diversas

Secretarias.

Pregão Presencial

em SRP N

D

:

047/2014

Menor Preço /

Unitário

03/07/2014 09:00h

Aquisição de equipamentos e suprimentos de

informática para atendimento das necessidades

das diversas Secretarias Municipais da Prefci

tura de Balsas - MA.



Política OEstadoMaranhão - S

ilimar@bsb.oglol3oxoni

Atendimento a Assinantes
segunda a sexta, tíe Eli às

sébadadeSti ás lih

parüdpa das prejmoçaes e

Clube do Assinante Q EST

Faça seu «dastro, acesse o

ww.oestadoira .«mfir/dubc

as prcmoçóes espEdais de

shmfs e empresas parceira

descontos especiais para v

Assine o Estado
Tet: (98) 3215,5123
asslnaturasoestado@mlrante.com .br
segunda a sexta, de 8h às

sábado, de 9h às I3h

Anuncie no Classificatlâo
T

TT

Te

ee

el

ll

l:

::

: O

OO

Oa

aa

a)

))

) 3

33

32

22

21

11

15

55

5.

..

.5

55

50

00

00

00

00

00

0

Fax: 08) 3215,5034

dasslf!(a(iaí>@inítstite.«m.br
Seguntía a sexta. <fe 6ii ás

Atendimento ao anutitiante

Cíassiflcadâo tamtiíai no Sf

Anil {quiosqwç. 2' andar. p

atimenBção} Segunda a sá

220 e no Shopping do Auto

de segunda o sábado, de S

Anuncie em 0 Estado
Fale com o público leitor m

QuaiifiodD do Maranhão

comerciai@mirar»ts, com.br
Tel.: (93) 3215.5105

Fax- (98) 321S.SÎ25

Comercial: Gustavo Assumpçao
gustavo®mirante.caro.br

Marketing: Rose Pinheiro

rose.ptnhelro® irtirante.Mm.br

Representante Nacional

Pereira de Soosa          e

flío de Janeiro   Tei: (2í) 2

São Paulo  Tci: (1!) 3259.6

BrasMia                 Tci: (6Í> 3226.6601
Recife   ■Tel:  (St) 3423

Atendimento a
bancas/jornaleiros e
edições anteriores
Tel: <9S) 3215.51 í 4
Glauco Aguiar

gIauto@jtfirantí,anís.br

Redação
redacao@mirantG.com.tir
Fax: (98) 3215,5171

www.oestadomia.coni.

PREFEITURA MUNICJMlL DE QAVINÔP0U5-MA

O DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nc 026

OBJETO; Contralação de empresa comercial para Fornecimeiíto de Veicule Automo
Furgão Transformado em Ambulância, ano 2014/2014, destinado ao atendimento e
transporta de pacientes em emergên: ias pré—Hcspiíalar e/ou de tra r,sporte inter- h
para atender as necessidades do yuniapSo d& Dawnôpolis - MA; TIPO DÉ UCITAÇ&
Menor fteço Gíotel. DATA DE ABERTURA: 30 cie Junho de 2014, ás Ú9h00 horas, L
sala tia CPI-Com issão Permanente da Licitação. tocatoíío na Rua Adiüa s/n* - Cenlr
DavimSpoiis - MA. AGUISíÇÃQ DO EDITAL: Os interessados pcderão consultar o E
seus anexos grsííitameate oi» aciquiri-loa medanie pagamanlo no valor de RS 50,00
(cinqüenta reais) através de DAM, estsnrfo disponível para atendimento em dias úte
08:00 âs 12;00 horas, na sua seda Prefeitura Municipalde Davmópolis - MA. Davinép
MA,, 16 de Junho de 2014. Ges sívaido Oii/eira Cavalcante. Pregoeiro,

„          ,                                            ,   CÍ1W1!}?/*■<?>HJÍ/j

Prefeitura Municipal de Saiito Amaro do Maranhão
C.MftJ n° 01.612.671/0001-76

Praça Nossa Senhora da Conceição, sIn. Centro
Santo Amaro do Maranhão Vi StoaníiiSo

ERRATA, AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO S24/2Ö14 A Prefeitura
Murcícipaí de Santo Amaro dc MaranhSo/WA toma público a seguinte
ERRATA: Na publicação do dia 09 de Junho de 2014, noOSáriodo Estado
e no Jornal Estado do Maranhão, onde se lê: “toma púbico que no dia 16
de maio de 2014”, leia*se: ‘toma publico que no dia 26 de junho de 2014‘\
Gabriela Tanabe Almeida -Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

A Oi inform

ocorrer in

Litis, no p

compreen

serviços d

ï*

Modali
Objeto
para a
Univer
estabel

Dia: 30
Locai:
Valor e

O Edi

de Co

wmv.

Perm

Branc


